
گفت و گـو 6a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1636

خبــر پنجشنبه 
1402 .06 .09

14    صفر     1445/    31   آگوست     2023

وزارت اطلاعات در بیانیه ای از ضربه نیروهای عملیاتی 
این نهاد به عناصر دیگری از شبکه  گسترده  تروریستی - 
صهیونیستی در ۴ استان ایران خبرداد. در بخشی از این 
بیانیه به نقل از روابط عمومی وزارت اطلاعات آمده است: پیرو 
اطلاعیه های مورخ دوم و بیست و هفتم مردادماه این وزارتخانه 
در خصوص شناسایی شبکه  گسترده  تروریستی ـ صهیونیستی 
در چند استان کشور و بازداشت ۱۴ تروریست و کشف و ضبط 
۴۳ بمب قوی آماده  انفجار، به استحضار ملت شریف ایران 
می رساند که با ادامه و گسترش تحقیقات اطلاعاتی و امنیتی 
با همکاری نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران و فرماندهی انتظامی کشور، هسته های خرابکار 
دیگری وابسته به همان کانونِ تروریستی، در ۴ استان دیگر 
کشور، شناسایی و مورد ضربه قرار گرفتند. خلاصه  این پرونده ها 
به شرح ذیل  است: ۱. در تاریخ ۲۸ مردادماه گذشته، دو 
تروریست کاملاً مسلح و مجهز، توسط سربازان گمنام امام زمان 
)عجل ا... تعالی فرجه الشریف( در اداره کل اطلاعات استان 
خوزستان دستگیر شدند. از این افراد، تعداد ۳۸۲ قلم انواع 
بمب های دست ساز، ابزارآلات و مواد شیمیایی پیش ساز بمب 
و ۶۵ بمب آتش زای آماده، کشف و ضبط شد. ۲. در تاریخ اول 
شهریور ماه جاری، عنصر عملیاتی آن کانون تروریستی با سابقه  
چندین عملیات خرابکارانه، توسط جان برکفان گمنام اداره 
کل اطلاعات استان مازندران، بازداشت شد. این متهم مدتی 
پیش از دستگیری، تعداد دو بمب صوتی آماده  انفجار، همراه 
با دستگاه های کنترل از راه دور، از سرپل کانون تروریستی 
مستقر در کشور هلند دریافت کرده بود. ۳. همچنین در تاریخ 
اول شهریور، دو نفر از عوامل عملیاتی تروریست ها، با شناسایی 
قبلی و اقدامات هوشمندانه  اداره کل اطلاعات استان کرمانشاه، 
شناسایی و بازداشت شدند. این متهمان، عملیات های ایذایی 
متعددی در سطح آن استان انجام و ضمن فیلم برداری از 
اقدامات مذکور، فیلم ها را برای سرکردگان کانون تروریستی 
مستقر در دانمارک و هلند ارسال می کردند. ۴. در تاریخ سوم 
شهریور ماه جاری، دلاورمردان گمنام اداره کل اطلاعات استان 
سیستان و بلوچستان با یورش به محل نگهداری تجهیزات 
نظامی یک گروه خرابکار در توابع شهرستان تفتان، تسلیحات 
و تجهیزات دپو شده برای انجام عملیات ایذایی و تروریستی در 
روزهای آتی را کشف و ضبط کردند. در این پرونده نیز، برخی 
تجهیزات مکشوفه حکایت از در جریان بودن سناریو انجام 
عملیات تروریستی و انتساب آنها به نیروهای امنیتی، نظامی و 

انتظامی بوده است. اقلام مکشوفه عبارتنداز:
 ۱/۴ -  دو قبضه تیربار گرینوف همراه با ۵۵۹ فشنگ مربوطه 
۲/۴ - یک قبضه مسلسل ام ـ ۱۶ همراه با ۴ تیغه خشاب و 

فشنگ های ذی ربط
۳/۴ - چهارده عدد نارنجک تفنگی ۴۰ میلی

۴/۴ -  لباس هاس نیروهای نظامی و انتظامی کشور، ۳ 
دستگاه بی سیم، چراغ گردان مورد استفاده  نیروهای امنیتی و 
انتظامی و اقلام دیگری از این قبیل ۵. در تجزیه و تحلیل ابعاد 
مختلف کشفیات و دستگیری های پیش گفته و نیز نگاهی 
به پروژه  وسیع آماده سازی ۴۳ بمب )موضوع اطلاعیه  دوم 
خردادماه این وزارتخانه( نتایج بسیار قابل تأملی رخ می نمایند: 
۱/۵ - تمامی متهمان و ۴۳ بمب مندرج در اطلاعیه  پیشین 
و کلیه  تجهیزات و متهمان درج شده در بندهای اول تا سوم 
بیانیه ی حاضر، متصل به یک کانون تروریستی به سرکردگی 
فردی با نام اصلی شاهین زحمتکش فرزند مهدی به کد ملی 
۰۰۷۴۸۰۶۰۶۸ و نام مستعار شاهین لو، مستقر در کشور 
دانمارک است. پدر و مادر وی سابقه  عضویت در گروهک 
تروریستی منافقین را دارند و پدر او به اتهام عملیات تروریستی 
در سال ۱۳۶۱ محاکمه و محکوم به اعدام شده است. شاهین 
زحمتکش در سن ۱۷ سالگی به دانمارک مهاجرت کرده و 
به دلیل فقدان استعداد، از تحصیل بازمانده و به خوانندگی 
در رستوران ها و بارهای پایتخت دانمارک مشغول شده است. 
همکار تروریست یاد شده به نام سیامک تدین طهماسبی فرزند 
اصغر و معروف به »مگس« به کد ملیّ ۰۹۳۹۷۳۱۹۱۶، مستقر 
در کشور هلند است. این فرد، قبلًا نقاش و گرافیست بوده که 
پس از مدتی به انتشار آثار موهن نسبت به مقدسات اسلامی 
و پس از آن و به تدریج، ارتباطات وی با محافل صهوینیستی 

نمایان می شود.
۲/۵ - مقطع زمان انتخاب شده برای انجام عملیات در 
تمامی موارد مکشوفه، مقطع سالگرد اغتشاشات سال گذشته 
است. این به معنای زمینه چینی برای باز تولید آشوب است که 
البته، به صورت دقیق مورد توجه کلیه  حافظان نظم و امنیت 

کشور است. 
۳/۵ - تنوع گروهک ها و کانون های تروریستی دخیل در باز 
تولید آشوب و اغتشاش، بسیار قابل تأمل است؛ از کانون های 
مستقر در آلمان، هلند و دانمارک تا داعشی های مستقر 
در افغانستان )عوامل جنایت شاهچراغ( و باندهای ساکن 
پاکستان )موضوع بند چهارم بیانیه  حاضر(، جملگی یک مقطع 
را با اهداف خاص برای انجام عملیات انتخاب می کنند. این 
نشان دهنده  وجود هسته ای هدایت کننده در تراز کشورهای 

غربی و رژیم صهیونیستی است. 
۴/۵ - کشف تفنگ ساچمه زن، تیر و کمان های حرفه ای، 
میخ های سه پر )تجهیزاتی که در اغتشاشات شهری به کار 
می روند( در کنار و همراه با بمب های بسیار مخرب، تیربارها، 
مسلسل ها، انواع نارنجک ها و...، از هدف گذاری مشخص باز 
تولید اغتشاشات، حکایت دارند. به ویژه که از عناصر متصل 
به کانون دانمارک، به وضوح سناریوی کشته سازی نیز کشف 

شده است. 
۵/۵ - سکّوها و شبکه های اجتماعی که بیش ترین کاربرد را 
بین تمامی کیس های کشف شده داشته اند، به ترتیب: تلگرام، 
اینستاگرام، واتساپ و توییتر هستند. یعنی دقیقاً همان 
سکوهایی که در آشوب های پاییز گذشته نیز، بیش ترین نقش 

را ایفا کرده و با ممنوعیت فعالیت در کشور مواجه شدند. 
۶/۵ - ارتباط عناصر بازداشت شده با شبکه های ماهواره ای 
تروریستی نیز دقیقاً مشابه ارتباطات سال گذشته و رفتارهای 
آن شبکه ها )و در رأس آنها شبکه های تروریستی موسوم به 
اینترنشنال و بی بی سی فارسی( نیز کاملًا منطبق بر رفتار 
سال گذشته است. ۶. پیش از این، حمایت کشورهای غربی از 
گروهک های تروریستی موجود)همچون گروهک های موسوم 
به کومله و دموکرات و منافقین و تجزیه طلبان گوناگون( 

مصادیق فراوانی داشت .

 ضربه وزارت اطلاعات 
به شبکه   تروریستی - صهیونیستی 

نگــره

باید در کنار مذاکرات؛ تحریم ها 
را خنثی کرد

ادامه از صفحه 2 
نیازهای  به موقع  تشخیص  ایشان 
کشور را هم کاملًا ضروری خواندند 
و گفتند: اگر نیاز کشور به یک کالا 
به موقع تشخیص داده نشود و نزدیک مرحله 
بحرانی به ناچار و دستپاچه شروع به واردات 
کنیم، طبعاً دچار مشکل می شویم. حضرت 
آیت ا... خامنه ای با ابراز خرسندی از خرید بیش 
از ۱۰ میلیون تن گندم در سال جاری افزودند: 
اگر از تولیدکنندگان دیگر اقلام کشاورزی و 
تولیدکنندگان صنعتی- معدنی و خدماتی 
هم حمایت شود، قادرند نیازهای کشور را تا 
حد فراوانی تأمین کنند. ایشان در تذکر بعدی 
با اشاره به تکالیف دولت در برنامه هفتم، از 
دولت خواستند در همه کارها و تصمیم های 
قابل سنجش  اقتصادی چند نقطه مهم و 
مانند عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات 
بازار، کاهش تورم، ثبات نرخ ارز و رشد تولید را 
مراقبت و رعایت کند و تصمیم های اقتصادی 
با توجه به تأثیر آنها بر روی این شاخص ها 
گرفته شود. حضرت آیت ا... خامنه ای مساله 
معیشت مردم را مساله ای بسیار مهم برشمردند 
و افزودند: مشکلات معیشتی مانند گرانی 
مسکن و اجاره خانه باعث می شود همه کارهای 
خوب و پر زحمت دولت تحت الشعاع قرار گرفته 
و از چشم ها دور بماند. ایشان هدف اصلی از 
تحریم ها را معیشت مردم و گروگان گرفتن آن 
دانستند و گفتند: در زمینه رفع تحریم ها کارها 
و مذاکراتی در حال انجام است که در جای خود 
درست و محفوظ است اما به موازات آن باید خط 
خنثی کردن تحریم ها دنبال شود که مهم ترین 
شاخص آن، کاهش تورم است. مقام معظم 
رهبری با اشاره به آمارهای مسئولان درباره 
کاهش تورم از ابتدای دولت، خاطرنشان کردند: 
این کاهش خوب است اما کافی نیست چرا که 
استمرار تورم دو رقمی برای چند سال پیاپی 
نامطلوب است و باید تلاش کرد هر قدر ممکن 
است کم شود. ایشان، به سرانجام رساندن کارها 
و طرح های زیاد نیمه تمام، حل مسئله ناترازی 
بانک ها، مقابله با دلالی و واسطه گری را از جمله 
اقداماتی خواندند که اجرای آنها تأثیر سریعی 
در کاهش تورم خواهد داشت. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در توصیه ای دیگر، شناخت فرصتهای 
ارتباطی با کشورهای مختلف و استفاده بهنگام 
از آنها را ضروری خواندند. ایشان با اشاره به 
اسناد همکاری متعدد و طولانی مدت دولت با 
بعضی از کشورها، به نتیجه رساندن این اسناد و 
توافقات را ضروری دانستند و گفتند: تفاهم ها و 

توافق ها نباید صرفاً روی کاغذ باقی بماند. 
 زمینه سازی برای مشاهده پیشرفت های 

عمومی کشور را ضروری دانستند
مقام معظم رهبری با اشاره به تلقی برخی 
عناصر سیاسی که تعامل با دنیا را در ارتباط گرم 
و صمیمی با چند کشور غربی محدود می دانند، 
گفتند: این نگاه، غلط، ارتجاعی و مربوط به ۱۰۰ 
سال پیش است که چند کشور اروپایی همه کاره 
دنیا بودند اما امروز باید آن نگاه کهنه و مرتجعانه 
را کنار گذاشت و درک کرد که ارتباط با دنیا 
یعنی ارتباط با آفریقا، آمریکای جنوبی و آسیا که 
منابع عظیم ثروت های انسانی و طبیعی هستند، 
ضمن اینکه ملاک ارتباطات بین المللی، منافع 
و عزت ملی است و در ارتباطات، هم سلطه گری 
و هم سلطه پذیری نباید وجود داشته باشد. 
ایشان همچنین در بیان چند تذکر دیگر خطاب 
به دولتمردان گفتند: زیّ مردمی را که بسیار 
با ارزش است حفظ کنید و همچنین هر چه 
می توانید گفت وگو با نخبگان و صاحب نظران 
.. خامنه ای  . را افزایش دهید. حضرت آیت ا
حضور مسئولان در دانشگاه ها برای شنیدن 
حرف های دانشجویان و اساتید و همچنین بیان 
و انتقال نکات لازم به آنها را ضروری دانستند و 
افزودند: دانشجویان و اساتید و نخبگان افراد 
آگاهی هستند اما از کارهای بسیار زیاد انجام 
شده در کشور اطلاع کافی ندارند که مشاهده 
پیشرفت ها می تواند اطلاعات آنها را کامل کند. 
ایشان زمینه سازی برای مشاهده پیشرفت های 
عمومی کشور را ضروری دانستند و گفتند: یکی 
از نقاط امید دشمن برای ستیزه گری با ایران، 
دانشگاه ها است که حضور مسئولان در دانشگاه، 
آن برنامه را خنثی می کند. »کارآمدسازی 
فعالیت های رسانه ای دولت« تذکر بعدی مقام 
معظم رهبری بود که در این زمینه گفتند: برای 
هر اقدام مهم، یک پیوست تبلیغاتی روشن 
لازم است مثلًا در قضیه حذف ارز ترجیحی که 
کار لازمی بود، باید به صورت روشن، علت این 
کار و فواید و آثار آن برای مردم تبیین می شد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر استفاده از 
خرد جمعی در کارها، افزودند: سخنان، آمارها 
و وعده های مسئولان دولتی باید انسجام داشته 
باشد نه اینکه دستگاه ها آمارها و وعده های 
یکدیگر را رد کنند یا غیرعملی بدانند.  ایشان 
در آخرین نکته، دولتمردان را به بی اعتنایی به 
جوسازی ها و حاشیه ها توصیه کردند و گفتند: 
ممکن است عده ای با فعالیت شدید در فضای 
مجازی به دنبال جنجال برای جلوگیری از 
یک اقدام دولت یا تحمیل اقدامی به دولت 
باشند اما اگر آن تصمیم یا اقدام شما، سنجیده 
و اندیشیده شده است نباید به جنجال های 
گروه های فشار توجه کنید بلکه با توکل به 
خدا گام ها را محکم و با پیگیری کامل بردارید. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در پایان ابراز امیدواری 
کردند به توفیق الهی موفقیت های دولت در 

مدت باقیمانده از مسئولیت، مضاعف باشد. 

آرمان ملی- احسان انصاری: محمدعلی پورمختار، 
نماینده دوره های نهم و دهم مجلس شورای اسلامی و 
رئیس کمیسیون اصل نود قانون اساسی بود. »آرمان 
ملی« برای تحلیل و بررسی عملکرد مجلس یازدهم و 
آرایش سیاسی انتخابات آینده با وی گفت وگو کرده 
است. پور مختار در این زمینه معتقد است: »به رغم 
اینکه اصلاح طلبان به صراحت از حضور در فضای 
انتخابات صحبت نمی کنند، اما تعداد کسانی که از 
جریان اصلاحات در انتخابات ثبت نام کرده اند کم 
نیست و حتی یک سازماندهی کرده اند که بتوانند 170 
نماینده را از مناطق مختلف کشور در مجلس داشته 
باشند. به همین دلیل بعید به نظر می رسد که جریان 
اصلاحات در صحنه حضور نداشته باشند. در شرایط 
کنونی نیز جلسات متعددی در زمینه انتخابات برگزار 
می شود که اصلاح طلبان بتوانند به یک جمع بندی 
برسند. به همین دلیل من فکر می کنم در انتخابات 
آینده رقابت انتخاباتی بین اصولگرایان و اصلاح 
طلبان خواهد بود.« در ادامه ماحصل این گفت وگو 

را می خوانید. 

بر  میزان  چه  به  یازدهم  مجلس  عملکرد     
مشارکت مردم در انتخابات تأثیر خواهد گذاشت؟ 
مجلس یازدهم به چه میزان در راستای مطالبات و 

خواسته های مردم حرکت کرد؟ 
در سال های اخیر مهم ترین دغدغه و مشکل مردم مسائل 
اقتصادی بوده است. به همین دلیل نیز در بررسی وضعیت 
مجلس یازدهم باید به این نکته توجه کنیم که این مجلس 
به چه میزان مشکلات اقتصادی مردم را حل کرده است. 
به نظر من مجلس عملکرد موفقی در این زمینه نداشت. 
برخی تصمیمات و مصوباتی که مجلس در زمینه اقتصادی 
داشت فشار بیشتری به مردم وارد کرد. به عنوان مثال 
گرفتن مالیات از خانه های خالی و خودروهای لوکس بود. 
از سوی دیگر مسائل و چالش هایی که از نظر اقتصادی در 
کشور ایجاد شد در ابتدا با چراغ سبز مجلس با حذف ارز 
ترجیحی بود. این اقدام باعث افزایش سرسام آور قیمت ها 
و فشار بیشتر به زندگی مردم شد. مجلس این اجازه را به 
دولت دارد، اما نتوانست در زمینه قانون گذاری و نظارت به 
درستی هدف گذاری کند که پیامدهای حاصل آن در راستای 
کاهش مشکلات مردم باشد و نه اینکه مشکلات را افزایش 
بدهد. مجلس یازدهم از نظر سنی و تجربه جز مجالس کمک 
نظیری بود که نمایندگان آن اغلب جوان بودند و از تجربه 
کافی برای حضور در مجلس برخوردار نبودند. به همین 
دلیل در تحلیل عملکرد نمایندگان مجلس یازدهم باید این 
دو نکته مهم را مورد توجه قرار داد و از این زاویه به موضوع 

نگاه کرد. 
اگر به نقاط قوت مجلس اشاره کنیم باید عنوان کرد که 
یکی از مهم ترین نقاط قوت این مجلس داشتن انگیزه در 
بین نمایندگان بود که به مسائل کشور ورود کنند و در حد 
توانایی آن را حل کنند. مجلس در زمینه توجه به کسب و 
کار ها و سرعت در دادن مجوزها در این زمینه رویکرد مثبتی 
داشته است. مجلس در این زمینه قانون گذاری های خوبی 
انجام و تلاش کرد دستگاه های اجرایی کشور را مکلف کند 
که وظایف خود را در این زمینه انجام بدهند. هر چند در عمل 
آنچه اتفاق افتاد این بود که این قوانین به صورت کامل اجرا 

نشد و به صورت نصف و نیمه بود. 

   آیا مجلس در برخی زمینه ها بیش از اندازه با 
دولت مماشات نکرد؟ 

واقعیت این است که اکثریت نمایندگان مجلس از حامیان 
انتخاباتی آقای رئیسی بودند و با نوشتن نامه از ایشان 
خواستند که در انتخابات حضور پیدا کنند. در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری نیز اغلب نمایندگان در مناطق 
مختلف برای آقای رئیسی تبلیغ می کردند و در پیروزی 
ایشان در انتخابات سهم بسزایی داشتند. با این وجود پس 
از مدتی هنگامی که مشاهده کردند دولت در تحقق شعارها 
و وعده هایی که به مردم داده موفق عمل نکرده نسبت به 
دولت مطالبه گر شدند. البته این مطالبه گری بیش از آنکه در 
راستای دغدغه ها و خواسته های مردم باشد سیاسی است و 
به دلایل سیاسی صورت می گیرد. این در حالی است که برای 
مطالبه گری مجلس از دولت دیر شده و مجلس باید زودتر 

در این زمینه اقدام می کرد. مجلس می توانست در بسیاری 
زمینه ها در رویکرد دولت تغییر ایجاد کند به دلایل سیاسی 
از این کار خودداری کرد. به همین دلیل در این زمینه من 
کارنامه مجلس را موفق ارزیابی نمی کنم. هنگامی که در 
انتخابات ریاست جمهوری سال۱۴۰۰ اغلب نمایندگان 
مجلس در نامه های از آقای رئیسی خواستند که در انتخابات 
حضور پیدا کنند به معنای این است که فاصله زیادی بین 
نمایندگان مجلس و دولت اقای رئیسی وجود ندارد و قرار 
نیست مجلس نسبت به دولت سخت گیری های قانونی داشته 
باشد. من همواره بر این باور بوده ام که باید بین مجلس و 
دولت یک فاصله نظارتی و انتقادی وجود داشته باشد و 
مجلس باید رویکرد نظارتی خود را نسبت به دولت لحاظ 
کند. نکته دیگر اینکه در شرایط کنونی مجلس و دولت از نظر 
خاستگاه فکری و سیاسی دارای یک خاستگاه هستند. در 
همه کشورهای جهان نیز هنگامی که مجلس با دولت دارای 
یک خاستگاه فکری وسیاسی وجود داشته باشد انتظار 
همراهی مجلس و دولت وجود خواهد داشت. این موضوع 
درباره دولت آقای روحانی و مجلس دهم نیز وجود داشت. 
با این وجود اتفاقی که در شرایط کنونی رخ داده این است 
که مجلس بیش از اندازه با دولت همراهی می کند و نتیجه 
وضعیتی است که امروز در کشور وجود دارد و بسیاری از 
وعده هایی که دولت و مجلس به مردم داده اند محقق نشده و 
بسیاری از چالش ها از بین نرفته است. به هر حال در یک سال 
اخیر برخی تصمیماتی که دولت اتخاذ کرده هزینه هایی برای 
کشور ایجاد کرده است که اگر نظارت مجلس وجود داشت تا 
حدود زیادی این اتفاقات به وجود نمی آمد. در شرایط کنونی 
همراهی مجلس با دولت۹۰درصدی بوده است. رویکردی 
که قابل قبول نیست. البته برخی نمایندگان در این زمینه 
نظارت هایی را انجام می دهند، اما در عمل شاهد نظارت های 

جدی از سوی مجلس نیستیم. 

   با توجه به غیبت تشکیلاتی اصلاح طلبان در 
انتخابات آینده آیا رقابت رقابت طیف های اصولگرا 
در نهایت به اجماع منجر خواهد شد یا اینکه شرایط 

به شکل دیگری رقم خواهد خورد؟ 
اگر واقع بینانه به فضای انتخابات نگاه کنیم رقابت 
برای ارائه لیست انتخاباتی تنها در تهران رخ می دهد و 
نه شهرستان های کشور. این در حالی است که در اغلب 
شهرستان ها افراد و نفوذی که در منطقه دارند در این زمینه 
تعیین کننده خواهد بود. در انتخابات مجلس یازدهم نیز 
رقابت بین طیف های مختلف اصولگرایی وجود داشت. با 
این وجود در نهایت یک لیست اصلی و چند لیست فرعی در 
تهران ارائه شد. من فکر می کنم این اتفاق در انتخابات آینده 
نیز رخ خواهد داد و اصولگرایان با هم رقابت نخواهند کرد. 
اینکه طیف های مختلف جریان اصولگرایی بخواهند برای 
انتخابات آینده لیست بدهند بسیار بعید به نظر می رسد. 
اصولگرایان به این نکته آگاهی دارند که در صورتی که 
چنین اتفاقی رخ بدهد و هر کدام از طیف های این جریان 
یک لیست مستقل انتخاباتی بدهند کار سخت خواهد شد و 
این احتمال وجود دارد که لیست های ارائه شده مورد اقبال 
مردم قرار نگیرد. از سوی دیگر به رغم اینکه اصلاح طلبان به 
صراحت از حضور در فضای انتخابات صحبت نمی کنند، 
اما تعداد کسانی که از جریان اصلاحات در انتخابات ثبت 

نام کرده اند کم نیست و حتی یک سازماندهی کرده اند که 
بتوانند ۱۷۰ نماینده را از مناطق مختلف کشور در مجلس 

داشته باشند. 
به همین دلیل بعید به نظر می رسد که جریان اصلاحات 
در صحنه حضور نداشته باشند. در شرایط کنونی نیز جلسات 
متعددی در زمینه انتخابات برگزار می شود که اصلاح طلبان 
بتوانند به یک جمع بندی برسند. به همین دلیل من فکر 
می کنم در انتخابات آینده رقابت انتخاباتی بین اصولگرایان 

و اصلاح طلبان خواهد بود. 

   کسانی که ائتلاف170 نفره را تشکیل داده اند 
از سوی جبهه اصلاحات حمایت نمی شوند. آیا در 
چنین شرایطی همچنان رقابت را بین اصولگرایان و 

اصلاح طلبان می دانید؟ 
به هر حال ائتلافی که به نام۱۷۰ نماینده شکل گرفته 
از دیدگاه ها و نگرش های متفاوتی نسبت به اصولگرایان 
برخوردار هستند و به دیدگاه اصلاح طلبان نزدیکترند. هر 
چند برخی از چهره های محوری این ائتلاف اصلاح طلب 
هستند و جزو جریان اصلاحات به شمار می  روند. در شرایط 
کنونی نیز جلسات متعددی در این زمینه برگزار می کنند 
تا خود را برای رقابت در انتخابات آماده کنند. این ائتلاف 
در حال یارگیری از مناطق مختلف کشور است و با جلسات 
مختلفی که دارند به نظر می رسد حضور قوی در انتخابات 

خواهد داشت. 

   یکی از موانع جدی اصولگرایان برای اجماع مواضع 
جبهه پایداری است. آیا رویکردی که این طیف در پیش 
گرفته اجازه می دهد اصولگرایان به اجماع برسند؟ به چه 
میزان این احتمال وجود دارد که جبهه پایداری با یک 

لیست مستقل وارد انتخابات شود؟ 
جبهه پایداری همواره نشان داده که دارای استراتژی و 
برنامه ریزی مشخص و مدون نیست. به همین دلیل مسائلی 
که درباره این طیف سیاسی در فضای رسانه ای مطرح 
می شود بیشتر گمانه زنی است تا واقعیت. رفتار این طیف 
سیاسی همواره غیرقابل پیش بینی بوده و غیر سازمان 
یافته بوده است. به همین دلیل نیز بعید به نظر می رسد 
که این طیف سیاسی قصد داشته باشد به صورت مستقل 
وارد انتخابات شود. من معتقدم با حضور کاندیداهای قوی 
و باتجربه در انتخابات آینده می توان تنور انتخابات را گرم 
کرد و برای حضور مردم در انتخابات انگیزه ایجاد کرد. با 
توجه به چالش های کشور ما نیاز به حضور پرشور مردم 
در انتخابات داریم.  این وضعیت نیز نیازمند رویکرد مثبت 
نهادهای نظارتی و اجرایی نسبت به افراد توانمند و باتجربه 
در انتخابات است که امیدوارم این اتفاق رخ بدهد. در شرایط 
کنونی انتظار از مجلس با رویکرد انقلابی آن است که بدون 
ملاحظه و توجه به همسویی سیاسی با دولت، بتواند مطالبات 
مردم را در جهت حل مشکلات پیگیری کند و با ابزارهای 
نظارتی و قانونی که در اختیار دارد دولت را مکلف کند تا به 

وظایفش در جهت حل مشکلات اقتصادی عمل کند. 

برای مطالبه گری مجلس 

همواره بر این باور بوده ام که باید بین 
مجلس و دولت یــک فاصله نظارتی و 
انتقادی وجود داشــته باشد و مجلس 
باید رویکرد نظارتی خود را نسبت به 
دولت لحاظ کند. نکتــه دیگر اینکه در 
شرایط کنونی مجلس و دولت از نظر 
خاســتگاه فکری و سیاسی دارای یک 
خاستگاه هستند. در همه کشورهای 
جهان نیز هنگامــی که مجلس با دولت 
دارای یک خاســتگاه فکری وسیاسی 
وجود داشته باشــد انتظار همراهی 
مجلس و دولت وجود خواهد داشت. این 
موضوع درباره دولت آقای روحانی و 

مجلس دهم نیز وجود داشت 

در ســال های اخیر مهم ترین دغدغه و 
مشکل مردم مســائل اقتصادی بوده 
اســت. به همین دلیل نیز در بررسی 
وضعیت مجلس یازدهــم باید به این 
نکته توجه کنیم کــه این مجلس به چه 
میزان مشکلات اقتصادی مردم را حل 
کرده است. به نظر من مجلس عملکرد 
موفقی در این زمینه نداشــت. برخی 
تصمیمــات و مصوباتی که مجلس در 
زمینه اقتصادی داشت فشار بیشتری 

به مردم وارد کرد

از دولت دیــر شده است

   اصلاح طلبان به دنبال170 کرسی 
مجلس هستند 

  رفتار انتخاباتی جبهه پایداری قابل 
پیش بینی نیست 

  در انتخابات آینده رقابت اصلی بین 
اصولگرایان و اصلاح طلبان خواهد بود 

   اصولگرایان در نهایت به اجماع
 انتخاباتی می رسند 
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